1028-13

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2013 № 752

О внесении изменений в постановление
Законодательного Собрания Пермского края
от 16.04.2009 № 1401 «Об утверждении Положения
о постоянной депутатской комиссии по вопросам
противодействия коррупции в Пермском крае»

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания

Пермского края от 16.04.2009 № 1401 «Об утверждении Положения

о постоянной депутатской комиссии по вопросам противодействия коррупции в

Пермском крае» (Собрание законодательства Пермского края, 09.06.2009, № 6;

30.11.2009, № 11, часть II) следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Для проведения независимой антикоррупционной экспертизы

проекты законов Пермского края, в том числе затрагивающие права и свободы

человека, внесенные в установленном порядке на рассмотрение

Законодательного Собрания, размещаются на официальном сайте

Законодательного Собрания в сети Интернет в течение пяти рабочих дней со

дня направления указанных проектов в комиссию и (или) комитеты

Законодательного Собрания.

Срок приема заключений по результатам независимой

антикоррупционной экспертизы составляет 10 рабочих дней со дня,

следующего за днем размещения законопроектов на официальном сайте

Законодательного Собрания.»;

2) абзац четвертый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«готовит решения для Законодательного Собрания края на основе

антикоррупционной экспертизы проектов законов Пермского края, требующих

финансово-экономического обоснования, независимой антикоррупционной

экспертизы проектов законов Пермской края, вносимых на рассмотрение

Законодательного Собрания, законов Пермского края в целях выявления в них

коррупциогенных факторов и их последующего устранения в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96,

приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 21.10.2011

№ 363;»;

1028-13

2

3) в абзаце четырнадцатом пункта 3.2 после слов «по согласованию с

ними» дополнить словами «,независимых экспертов»;

4) в абзаце девятом пункта 5.2 после слова «организациями» дополнить

словами «гражданами, в т.ч. независимыми экспертами,».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих